Qm qñqz sedant e sufficit vt super eos aqua calida
eūet: verūm in hoc timor existit vñ ab eo tibi cauere de-
bes: qm plerūqz cā erit apā e existimabit qd sit vētosif/
tas. Et si fortasse factū fuerit ei embroca ex aq calā e pci-
pue i sui picipio ei affert magnū malū. Et pter hoc qñ-
qz ipedimētū vētofe efficit cū vētositate resoluere nō
poterit e i quāitate ipsi⁹ spacij augmētū faciet: e vapo-
ratōes etiā sūt ex medicatōibus vētosifiatū. Et ex eis
quidē melior e cū qua e id qd exicat sicut miliū nisi i mē-
bro fuerit qd illud tollerare nō valet sicut oculus: fiat er-
go tunc vaporatio cū pānis. Ex vaporatōibus et sunt q
cū oleo calefacto sūt: e ex vaporatōibus quidē fortib⁹ e
vt ozoboz farina cum aceto coquat e postea siccat: e fiat
ex eo vaporatio: e minor cā ea est vt fursur coquat sicut
hoc. Salis aut vapor est pungitiū: s. milij est melior e
debilior: e plerūqz etiā sit vaporatio ex aqua in vase po-
sita que est icolumis e leuis: s. operatōez efficit quā no-
minauim⁹ si illud nō fuerit obseruatū. Vētofe et cum
igne sūt istiusmodi e sūt fortes in sedādo dolozem vēto-
fuz: e si eas itez adhibueris doloz penit⁹ destruet: verū
tñ plerūqz ex eis accidit illd qd puenit ex eo qd dixim⁹.
Et sedantib⁹ pterea dolozē est molliter lōgo tpe ice-
dere ppter illud qd i ipso existit ex virtute faciēdi fluxa:
e sūt adipēs subtiles notū e olea que noiauimus: e dul-
cis cantilena e pprie cū ex ea puocat somn⁹: e occupari
in eo qd gaudiū efficit dolozis vehemētiaz sedat.

Nūc erequit ponēdo curāz nō aliter diuidēdo: dices
qd dolozes vētosif qñqz sedant aqua calida sparsa super lo-
cuz dolozis: tñ tibi caue qd multotiēs cā dolozis est apā e
credidit esse vētosifas: vñ facta embrocatōe i prin⁹ apatis au-
get apā. Itē hec aqua qñqz dilatat vētosifitātē e nō resol-
uit: vñ grāde pseqt nocumētū. ¶ Deide Anī. ponit 2^a me-
dicamē: dicens qd vaporatōes sunt medicīa vētosifiatuz.
Et melior vaporatio e illa que est facta ex re ericātē: sicut
multo melio nisi mēbrū nō voluerit sustinere hāc enapora-
tionē vt oculus cui fiat vaporatio cū pānis calidis. Item
fiat enaporatio ex oleo calefacto: fortis tamē enaporatio e
cocta

cocto farina ordei cum aceto: deinde siccata fiat vaporatio. Admodum autem vaporatio est ex fursure cocto sicut de farina est dictum. Salis vero vapor est magis purgativus. Dicitur vero multum vapor est illo satis debilio. Item et pluribus sit evaporatio et aqua posita in vase: quae evaporatio est levis. Efficit tamen dicta operatio nocumētum non observato eo quod dictum est: quod supple applicata in partem apertam ubi partes ventositatis esse eam augebit nocumētum: et aliquando augendo seu dilatando ventositatem accidit nocumētum. Quod tamen remedium dolori vetoso est hoc: Vetrosi applicate cum igne fortes sunt in sedando dolore: vetosus: quibus adhibitis forte totaliter dolor destruitur. Et ipsi tamen adhibitis pluries puenit quod dictum est supra de nocumēto. Quod dicitur quod ex sedantibus dolor est levis longoque tpe ire eo quod in tali icellu est virtus facienda fluxu: quod membrum lassum et non resus et breviter est virtus resolutiva ventositatis. Quod dicitur quod ad ipsas subtiles: id est subtilitatem cogniti cōiter et olea etiam notata supple sunt ex sedantibus doloribus. Quod dicitur quod dulcis castanea qua puocat somnum est ex sedantibus doloribus. Quod dicitur quod ultio quod occupari in eo quod facit gaudere sedat fortitudine doloris. Quod dicitur quod pro partium intellectu nota quod apud medicos reperitur isti termini: vaporatio: calfactoria: epithima et fomentatio quae indez iporant. Quod dicitur tamen sunt duo nota exponenda: videlicet calfactoria esse dictum: quod actualiter calefaciendo operatur. Vocatur autem vaporatio: quod vaporatio siue membrum mittendo vapores sua perficit operationem. Secundo nota quod vaporatoria seu calfactoria multipliciter diversificantur. Primo ratione qualitatis passivae: et hoc dupliciter: quod quedam humida actualiter: quedam sicca. Ex his dicitur: multum torrefactum aliquantulum in lebetis ignito non apposito liquore est calfactoria sicca: ut notum est. Ex his primo: ut aqua calida a qua eleuantur vapores: hanc est diversitas haec esse possit quantum ad qualitatem activas potentiales videlicet quoddam calfactoria calidum quoddam frigidum: quod tamen per calfactoria cōiter resolutiva quod et calfactoria aliquantulum: id est cōiter oia calfactoria dicitur tur calida. Secundo recipiunt diversitatem ex parte potetie. Aliqua eius sunt potetiora in operando eo quod a rebz fortioribus evaporant: sicut etiam quod evaporatoria sunt humida aut sicca: vapor enim humidus maior est sicco vapor: ut colligitur ex primo affo. 2. mēto 14. Item diversificantur: quod quoddam est vaporatio morbiditatis: quoddam vero non. Illud eius salis est morbiditatis. Item et sicut distinctio est membrorum alia operatio appropinquare calfactoria. Oculo eius levis venit calfactoria propter eius vehementem sensibilitatem. Ad oppositum has diversitates explicat Aui. in tex. primo eius tangit aqua calida: et sic humidum evaporatio sua caliditate resoluens ventositatem aperiendo poros: et tale evaporatio humidum maxime puenit ventositati eleuate ab humore sicco opponendo se humori. Quod dicitur nota quod aqua calida potest applicari per ventositatem dupliciter. Uno modo quod spargatur supra membrum: et isto modo non erit vaporatio. Secundo modo ut membrum recipiat aquam evaporatam: et isto modo potest dici vaporatio. Quod dicitur nota quod applicatio talis aequae duo impedimenta sunt vitanda. Primum ut sciamus manum esse ventosam: quod si fuerit aperta: nocumēta que in parte ponuntur sequuntur. Secundum est ne tale vaporatio dilatando ventositatem et amplius ventosando materiam gradius nocumētum inducat: et vitatur eundem corpus et remouendo manus a qua pepedit ventositas. Quod dicitur tamen notetis quod valde istate dolore et si corpus sit plenum: tamen carminativa ventositatem applicamur propter aliqualem doloris sedationem. Quod dicitur nota quod vaporatio sicca et exiccatio est melior humido: sicut vaporatio factum ex milio eo quod talis evaporatio est potetior in resolutione ventositatis nisi magna fuerit sensibilitas membri ut oculi. Quod dicitur ista nota quod vaporatio est milio. s. sicca est oculo nociva. Applicatio tamen panoris isoforum in decoctione milii potest competere in obtinenda ventosa: ut per 3. tertij: cum ista etiam sit mitior et magis necessaria vaporatio sicca. Quod dicitur nota quod vaporatio facta ex orobis cocto in aceto et postea exiccata est valde fortis ratione orobi: ratione etiam aceti valde mordacantis et valde penetrantis: obilio: tamen est facta ex fursure. s. frumeti cum non faciat tamen calefactionem ut orobis. Quod dicitur nota quod vaporatio facta cum aqua posita in vase est levis et sana cum mittat vapores leues. Sana etiam quod sufficenter facies resolutionem et resolutionem ventositatem facies corpus in sua sanitate permanere: duobus tamen vitandis ut quod non sit dolor quod pueniat ab aperte: et etiam quod corpus non sit valde repletum. Quod dicitur nota quod ventosi cum igne sunt fortes in sedando dolore vetosus: quod propter ignem calorem valde resoluunt propter etiam vehementem caliditatem valde attrahunt ventositatem versus exteriora: et maxime si sint sine scarificatione: quod facte cum scarificatione cum sanguine et spiritum nalez calorem debilitando sunt ea ut ventositas magis in membro imoretur. Ex illis autem quae sunt sine scarificatione frequenter applicatis propter eam potetiam dolor ex toto remouetur: id est ventositas magna applicata vmblico valde comēdat Aui. 13. tertij de cura doloris stomachi. Vitetur tamen illi duo dolores quos repetere potest esset fastidium quod inuamentum. Quod dicitur nota quod longus motus et paulatim exercitium huius corporis lavare et membrum: poros rarificando et faciendo fluxum. i. lavum: et sua caliditate et resolutione sedat vetosus dolor si si fuerit motus fortis: quod tunc primo nummum agitatio humoris est ea nimie ventositatis: et vehemens

Hoc intellige de dolore mali: non enim comment talis incesus in spatio et teta no de siccatate cu for n dolore neq in dolore capitis ex fame: qz vbi indigēta non oz laborare affouit mox sedā.

ter exiccatio est ea quasi corrugatio et inspissatio cutis: id detinerent ventositates. Quod dicitur nota quod per adipem subtilis primo intelligere possumus subtilitates et poros apientes seu subtiles quod leuis caloris. Nam si essent nimis calidi corrugarent cutem traheret et ad partes magis apertiores. Quod dicitur nota quod dulcis castanea primo somnum puocando est ea sedatio doloris. Item eius virtus propter eius amenitatem et dulcem eulsoniam distrabit a tristi modo sentiendi obiectum. Quod dicitur carur autem ex ipsa somno. primo quod per eius amenitatem virtus iterio: affecta ad casteniam distrabit virtutes exteriores a suis operationibus ut inde retractio spirituum et somno consequatur. Quod dicitur nota quod opari in gaudio sedat dolore. primo ex eo quod virtus ex gaudio confortet: se etiam confortet gaudium faciētibz ad illam attrahendo distrabit a tristi sensatiōe.

¶ Capitulum 3^m in quo precipit a quibus curatiōibz incipiamus.

¶ In multe coniungunt egritudines ab ea incipere debemus in qua vna horum trium proprietatum existit.

¶ In isto. c. huius sen. 4. primi casu. Aui. determinat de cura morborum adinuicem coniunctorum ostendendo a quorum cura est primo inchoandum. Et dicitur totum capitulum in duas partes. Nam primo facit quod dicitur est. Secundo totum libro ponit epilogum seu sine gratias agendo super potetie. ibi dicitur: et sit quantitas huius nostri. Quia in duas. Nam primo ponit numerum eorum que in tali cura observanda sunt. Secundo de illis exequit. ibi dicitur: vna earum est. Quod dicitur quod multis morbis coniunctis adinuicem ab illius cura est incipiendum et inchoandum in quo vna trium dicendarum existit proprietatum.

¶ Quod dicitur nota ex prehabitis quod cura morbi compositi qui vocatur morbus vnus non dependet ex curis simplicibus: imo huius vt morbus vnus et distinctus propria cura: vt de aperte dictum est. Cura vero morborum compositorum nota est et ex curis simplicibus: aut scita cura morbi calidi et humidum si adinuicem coniungantur. Scit etiam cura horum coniunctorum: et maxime si hi morbi non egeant contrariis medicinis. Vbi eius contrariis medicinis egeant non bene ex cura simplicium nosse compositorum cura. Item ex cura simplicium non habetur etiam modus appropinquandi et ordo. Et dicitur quod scia qualiter vlcus est curandum et qualiter aperta: tamen non scio a quo cura debeatur inchoare. Quod dicitur presens compilavit eam ut consideret a quibus cura debentur inchoare: ut etiam explicat in rubrica capituli.

¶ Secundo nota hic per morbum intelligi quancumque rem per nam siue hec sit morbus siue ea morbi siue accidēs. Erunt ergo sensus quod cum coniungunt multe egritudines. i. multe dispositiones proter nam siue sit morbus siue ea morbi: quod ea cum morbus: vel morbo: vel accidēs cum accidēs: vel ea cum morbo: vel accidēs cum ea: vel morbus cum ea. quod tamen egritudo magis absolute dicitur proter nam: ipsam potest explicuit in parte parte cum inferi et ponat accidētis cum morbo complicationem.

¶ Vna earum est quod alia sanari non potest antequam ipsa sanet sicut apostema et vlcus cum coniunguntur. medicamur enim apostema donec complexionis malitia que cum eo venit remoueat absque cuius sanatione vlcus sanari non potest: postea medicamur vlcus. Et secunda earum est cum vna egritudo causa fuerit alteri: sicut cum accidit oppilatio et febris: medicamur enim oppilatioem prius: deinde febrem. Et si nobis necessarium fuerit oppilatioem aperire cum eo in quo aliqua existit caliditas non curabimur de febre: et medicamur quidem pulmonis aperta cum desiccatiuis et non curabimur de febre: quoniam possibile est ut febris remoueat causa ipsius remanente. Et cause quidem eius sanatio est exiccatio que febrim nocumētum facit.

¶ Nam exequit de illis. Et diuidit in tres. ibi dicitur: et scdo. ibi dicitur: tertia vero. Quod dicitur nota quod vna proprietatum est quod due egritudines sic coniunguntur quod vna non potest sanari sine alia quamuis e contra sicut vlcus et aperta. Nam nos primo debemus curare morbum sine quo alter curari non potest: vbi nos non medicamur aperta vsquequo remoueamus malitiam complexionis cum ipso venientem: sine cuius complexionis sanatione non potest vlcus sanari. Quod dicitur nota quod proprietates est cum vna egritudo est alteri: ea. nam tunc supple debemus primam curare: sicut coniunctis oppilatioem et febre. primo medicamur oppilatioem deinde febrim. Et si necessarium fuerit aperire nos applicamus calida non curantes de febre. Item coniunctis aperta et febre cum aperta tale sit ea febris: a tali aperte inchoamus curam desiccando et non curando de febre: quod impossibile est curari febre sua ea remanente. Cuius ea est quod aperta sanatio est exiccatio febrim facies nocumētum. Quod dicitur partium intellectu nota aliqua primo quod propria proprietates est sumpta ab origine dispositionum ut sciat quid sit applicandum ante et quid post: et attendat maxime ista proprietates coniunctis dispositionibus que per vnum medicamē non possunt medicari sed per contraria: ut vlcere coniuncto cum aperte. nam aperte conueniunt mollificatia: vlceri vero exiccatio. Quod dicitur nota quod non